
O r i g i n a l e  
  
 
 

COMUNE DI BRANDIZZO 
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

 
WELFARE, CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT 

 
DETERMINAZIONE 

NUMERO 541 DEL 04/09/2025 
 
 

OGGETTO: 
 
Nomina commissione giudicatrice. Affidamento in concessione della gestione del servizio 

d'ingresso anticipato e uscita posticipata degli alunni della scuola dell’infanzia e della 

scuola primaria dell’Istituto Comprensivo “G. Rodari” di Brandizzo per n. 2 Anni 

Scolastici - 2025/2026, 2026/2027. CIG. B79A308F75. 

 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SETTORE Welfare, Cultura, Istruzione, Sport 
 
 

OGGETTO: 
Nomina commissione giudicatrice. Affidamento in concessione della gestione del servizio d'ingresso 
anticipato e uscita posticipata degli alunni della scuola dell’infanzia e della scuola primaria 
dell’Istituto Comprensivo “G. Rodari” di Brandizzo per n. 2 Anni Scolastici - 2025/2026, 2026/2027. 
CIG. B79A308F75. 
 
 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE Welfare, Cultura, Istruzione, Sport 
 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 92 del 09.06.2025, con la quale: 
- è stata approvata la relazione di progetto avente il seguente oggetto “Relazione di progetto per 

l’affidamento in concessione della gestione del servizio d'ingresso anticipato e uscita posticipata degli 
alunni della scuola dell’infanzia e della scuola primaria dell’Istituto comprensivo “G. Rodari” di 
Brandizzo per n. 2 Anni Scolastici - 2025/2026, 2026/2027”;  

- è stato dato atto che la stima del valore della concessione per la durata pari a n. 2 Anni Scolastici, 
2025/2026, 2026/2027, ammonta a presunti € 113.400,00 (oltre Iva, se dovuta), somma interamente 
risultante dai ricavi provenienti dalle rette di iscrizione al servizio riscosse dal concessionario; 

- è stato conferito mandato alla Responsabile del Settore Welfare, Cultura, Istruzione, Sport, quale 
Responsabile Unico del Progetto, di provvedere all’adozione di tutti gli atti successivi e conseguenti;  

 
Vista la Determinazione n. 362 del 11.06.2025, con la quale:  

- è stata avviata la procedura a contrarre finalizzata all’affidamento della concessione del servizio di 
ingresso anticipato e uscita posticipata degli alunni della scuola dell’infanzia e della scuola primaria 
dell’Istituto comprensivo “G. Rodari” di Brandizzo per n. 2 Anni Scolastici 2025/2026, 2026/2027, per le 
motivazioni contenute nelle premesse, mediante procedura negoziata senza pubblicazione di un bando di 
gara ai sensi dell’art. 187 comma 1 del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii nonché, quale criterio di 
aggiudicazione, quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art.108 del medesimo D. 
Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii;  

- è stato nominato, in considerazione della materia oggetto del presente contratto, il Responsabile unico del 
progetto di cui all’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii, nella persona della Dott.ssa Cecilia Bergaglio – 
Responsabile del Settore Welfare, Cultura, Istruzione e Sport del Comune di Brandizzo;  

- è stata avviata un’indagine di mercato finalizzata all’acquisizione di manifestazione di interesse da parte di 
soggetti in possesso dei requisiti, per la costituzione di un elenco di operatori economici da invitare alla 
procedura per l’affidamento della concessione del servizio in oggetto per gli anni scolastici 2025/2026 e 
2026/2027;  

- è stata approvata la documentazione finalizzata all’esperimento della sopra citata manifestazione di 
interesse;  
 
Richiamata inoltre la propria Determinazione n. 488 del 30.07.2025, ad oggetto: “Procedura negoziata 

senza bando ex art. 187 del D. Lgs 36/2023 e ss.mm.ii per l’affidamento in concessione della gestione del 
servizio d'ingresso anticipato e uscita posticipata degli alunni della scuola dell’infanzia e della scuola 
primaria dell’Istituto comprensivo “G. Rodari” di Brandizzo per n. 2 anni scolastici - 2025/2026, 
2026/2027. Esito manifestazione di interesse e approvazione documentazione per procedura negoziata. 
CIG. B79A308F75; 
 

Richiamato infine l’art. 93 (Commissione giudicatrice) del D. Lgs. 36/2023; 
 

Dato atto che, con la nomina della Commissione giudicatrice (previste nei casi di aggiudicazione con il 
criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa), si garantisce: 
- che i Commissari siano esperti in materia di procedure di affidamento e/o nello specifico settore cui 

afferisce l’oggetto del contratto; 
- che la nomina dei Commissari avvenga dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte; 
- il rispetto dei principi di indeterminatezza del nominativo dei commissari di gara prima della 

presentazione delle offerte e di prevenzione della corruzione; 
 



Dato inoltre atto che: 
 il 04.09.2025, alle ore 12:00, è scaduto il termine fissato dal Disciplinare di gara per la presentazione 

delle offerte; 
 occorre pertanto provvedere alla nomina dei componenti della Commissione giudicatrice; 
 la partecipazione ai lavori della Commissione non comporterà la corresponsione di emolumenti; 
 

Ritenuto pertanto di nominare la citata Commissione, che effettuerà la valutazione delle offerte secondo 
quanto previsto dal Disciplinare di gara – lettera di invito, individuando i seguenti componenti: 

 Dott.ssa Diana Verneau, Presidente; 
 Dott.ssa Cecilia Bergaglio, membro esperto; 
 Dott.ssa Annalisa Protto, membro esperto;  

 
Riconosciuta la propria competenza all’adozione del presente atto di gestione, in forza del decreto 

sindacale n. 26/2024 di assegnazione delle funzioni di responsabile di settore e della deliberazione di Giunta 
Comunale n. 225 del 20/12/2024 di approvazione del piano esecutivo di gestione per il triennio 2025/2027 - 
parte finanziaria e successive variazioni; 

 
Espresso il parere favorevole di regolarità tecnica rilasciato ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267, come introdotto dall’art. 3 della legge 7.12.2012 n. 213 e precisato che, non essendovi impegno 
di spesa, non necessita sul presente atto parere contabile;  
 

Visti lo Statuto comunale, il regolamento di contabilità ed il regolamento sull’ordinamento degli uffici e 
dei servizi; 

  
Richiamato l'art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 
 
Visti lo Statuto e i vigenti Regolamenti; 

 
DETERMINA 

 
1) Di prendere atto di quanto in premessa, che si intende integralmente riportato; 
 
2) Di nominare la Commissione giudicatrice per la procedura la procedura a contrarre finalizzata 

all’affidamento della concessione del servizio di ingresso anticipato e uscita posticipata degli alunni della 
scuola dell’infanzia e della scuola primaria dell’Istituto comprensivo “G. Rodari” di Brandizzo per n. 2 Anni 
Scolastici 2025/2026, 2026/2027, CIG.  B79A308F75, individuando i seguenti componenti: 

 Dott.ssa Diana Verneau, Presidente; 
 Dott.ssa Cecilia Bergaglio, membro esperto; 
 Dott.ssa Annalisa Protto, membro esperto;  
  

3) Di dare atto che: 
 la partecipazione ai lavori della Commissione non comporterà la corresponsione di emolumenti; 
 alla presente sono allegati (per farne parte integrante e sostanziale) i Curricula vitae dei membri 

della Commissione. 
 
 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
Welfare, Cultura, Istruzione, Sport 

Firmato Digitalmente 
 Bergaglio Cecilia 


